COPriA —‘

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 130 del 26/10/2009

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA
DITTA AMERICAN ENGLISH COURSES PER L'UTILIZZO DI LOCALI
ALL'INTERNO DELLA BIBLIOTECA DI MOLINELLA PER LA
REALIZZAZIONE DI CORSI.

Lanno DUEMILANOVE il giomo VENTISEI del mese di OTTOBRE alle orc 15:30, &
convecata nclla solita sala delle adunanze. la Giunta Comunale.

Fatto "appello nominale risultano:

| Corrica Cagrome ¢ Nome Pn:_.\':'np' ) ]
Sindaco-Presidente | SELVA BRIUNO | S
Vice Presidente PINARDI ALIDE S
Assessore SCOLA GIANNI S
Assessore [GRUPPIONT MATRIZIO 5
Asscssore GABUSI ANDREA S
Asscssore ZINI ALESSANDRO S

Asscssore | MAZZANTI LUCA S ,

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 0 .

Partecipa 1l Segretario Generale del Comunc, Sig. FRICANO DANILO .

In gquahta di Sindaco, 1l Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalita
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetio sopra indicato.



Provincia di Bologna

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA DITTA AMERICAN
ENGLISH COURSES PER L'UTILIZZO DI LOCALI ALL’INTERNO DELLA BIBLIOTECA DI
MOLINELLA PER LA REALIZZAZIONE DI CORSL

I R L L e L e L Rk bbb

AREA Il - SERVIZ] ALLA PERSONA

Parcre di regolarita tecmca: favorevole

Molinella, _ 26] 4 o] 809

I.a Responsabile Servizi alla Persona

&g?ﬁﬁm Torreggiani)

A

**###*333*####*&3*3*####$#$$*3*$$#**%$#*3$3#*3***###&***3*33:3*3*3*###*&*#*asx*#

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Danilo Fricano F.to Bruno Selva



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA DITTA AMERICAN
ENGLISH COURSES PER L'UTILIZZ0O DI LOCALI ALL'INTERNO DELLA BIBLIOTECA DI
MOLINELLA PER LA REALIZZAZIONE DI CORSL

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e nchiamato 1'art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n® 165, a nonna del
quale gli organi di govemo esercitano le funzioni di indinzzo politico - amministrativo, delinendo gh
obicttivi ed i programmi da attuarc ed adottando gli altn atti nentranti nello svolgimento di tali
tunzion;

Vista e richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n® 72 del 22/12//2008 di
approvazione del Bilancio di previsione per Iesercizio finanziario 2009, del Bilancio pluricnnale per
I"esercizio finanziario 2009/2011 ¢ della relazione previsionale e programmatica;

Vista ¢ richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n® 183 del 29/12/2008 con la quale ¢
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per I'anno 2009, integrata con Delibera n® 64 del
04.05.2009 per la parte relativa all’assegnazione degli obiettivi;

Dato atto che nel periodo Ottobre 2008 — Maggio 2009 il Comune di Molinclla ha attivato,
con soddisfacenti risultati, una serie di corsi di lingua inglese e spgnola presso la Biblioteca
Comunale in collaborazione con la Ditta American English Courses di Osteria Grande (BO), Via

(3. Deledda n® 3;

Dato atto. inoltre, che il Comune di Molinella intende continuare nell”azione rivolta a fuvorire
e sviluppare le iniziative di caratterc culturale, con particolare riferimento alla conoscenza e

divulgazione della ingua stranicra;

Vista la nota del rappresentante della Ditta American English Courses , Sig. Gerald Goldsmith,
conservata agli atti, con la quale richiede, anche per il periodo 2009-2010, il rinnovo di
concessione di - Patrocinio non oncroso, con corsi di lingua inglese e di spagnolo, in
considerazione delle numerose sollecitazioni al riguardo ricevute;

Ritenuta tale richiesta menitevole di accoglimento;
Considerata, nel contempo, di richiedere alla Ditta American English Courses, per 'uso dei

locali della Biblioteca comunale, una tarnffa agevolata, come meglio individuata nell’allegata
Convenzione, a fronte del fatlo che le quote di iscrizione e frequenza applicate sono piu basse

rispetto alle normali condizioni di mercato; Tt |
o8 o
o (B e
v .'3" 4 o l,.rf'.
II. SEGRETARIO COMUNALE ;3 gusLE IL SINDACO

F.to Danilo Fricano F.to Bruno Selva



Ravvisata pertanto la necessita di approvare apposita Convenzione, parte integrante e
sostanziale del presente atlo, tra Amministrazione Comunale e American English Courses, per
I"uso dei locali sopra individuati;

Acquisiti 1 pareri summenzionati di cui all’art.49 comma 1 D.Lgs 267/200i0;
Su proposta dell” Assessore competente:

A voti unanimm resi per alzata di mano;

DELIBERA

1. di dare atto di quanto specificato in premessa;

2. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, I'allegato schema di
Convenzione, regolante i rapporti tra la American English Courses e |I'’Amminisirazione
Comunale in merito all’utilizzo dei locali della Biblioteca comunale “Severino Lerrari” di

Molinella;

3. di dichiarare 1l presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente eseguibile
in virta dell’urgenza ex articolo 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000.

q & i
hc*i"x 'h'af- g
f:lc" 'C:‘_j;xt.?"&z
a2
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to Danilo Fricano F.to Bruno Sclva



Chntar obi

Provincia di Bologna

Allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale n® del

CONVENZIONE CON L'AMERICAN ENGLISH COURSES DI GERALD GOLDSMITH
PER L’USO DEI LOCALI DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DI MOLINELLA PER LO

SVOLGIMENTO DI CORSI DI LINGUA INGLESE E SPAGNOLA.

Il ziormo del mese di Ottobre  dell’anno 2009 presso il Comune di Molinella con sede in

Piazza Anselmo Martoni o,
TEA
11 Comune di Molinella, rappresentato nel presente atio dal Responsabile Servizi alla Persona Maria
Cnistina Tomreggiani.
E
Ia ditta Americana English Courses di Gerard Goldsmith, nato a New York - USA — 1] 26/04/1940,
con sede in Osteria Grande (BO). Via Grazia Deledda n® 5 (C.F. GLDGLD40D267404S — PIVA

00184011203),

si conviene e si stipula quanto segue:

ART. 1
Il Comune di Molinella, al fine di promuovere corsi di lingua inglese e spagnola nel territorio
comunale, concede 1'uso del scguente locale comunale all’ American English Courses del Sig.
Gerard Goldsmith:
- una saletta della Biblioteca comunale “Severino Ferrari” di Molinella, piazza Anselmo
Martoni 1/A | nel periodo compreso tra Novembre 2009 e Maggio 2010 (festivita natalizie
escluse), nel giomo della scttimana e con gli orari che verranno concordati prima

dell’attivazione dei corsi.

ART.2
La convenzione per la concessionc in uso del locale di proprictd comunale, neccssario per lo

svolgimento dei corsi di lingua inglese ¢ spagnola, & da intendersi valida limitatamente al periodo
sopra indicato, con riserva da parte dell’Amministrazione Comunale di prorogare il periodo di
utilizzo e di revisionare la quota richiesta a titolo di rimborso forfetario dellc spese.

ART. 3
L’American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith si impegna a svolgere, nei lﬂﬂﬂheﬂi cui

all’art.] corsi di lingua inglese e spagnola a livelli differenziati, secondo quanto p‘r&u&tﬂ nel
progetto presentato all’ Amministrazione Comunale. o 2

ART. 4 S

L’ American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith si impegna a;g:_sﬂrc ﬂpu.tlwdmente 1 corsi,
assumendosi la responsabilitd, nei confronti del Comune, della:buona gestione degli spazi e degli
arredi negli stessi contenuti, che dovranno essere npt}ﬂah nell’ordine in cui erano sistemati
all’mizio dell’attivita, nonché di un corretto cumpn{lﬁﬁgﬂfﬁ dei frequentatori durante il tempo a
loro disposizione. 42



ART.5
L’ American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith ¢ ritenula responsabile degli eventuahi

inconvenienti che |' Amministrazione Comunale avesse a rilevare in dipendenza dell’uso dei locali,
compresi infortuni ¢/o danni a persone c/o cose. Per quanto concerne espressamente gli eventuali
danni riscontrati alla struttura o agli arredi, se imputati all’American English Courses del Sig.
Gerard Goldsmith, essa dovra provvedere direttamente al ripristino degli stessi, riportandoli allo
stato imiziale. A tale proposito I'American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith, si impegna a
depositare, al momento della stipula della presente Convenzione, copia della Polizza assicurativa

sottoscritta.

ART.6
L’American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith dovra corrispondere al Comune di

Molinella, quale rimborso spese forfetario per il periodo indicato al precedente all’art.1, la quota di
€ 400,00, da regolanzzare alla sottoscrizione della presente convenzione.

ART.7
L American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith, con la firma della presentc convenzione,

dichiara di essere a conoscenza, a tutti gli effetti. che la concessione pud essere modilicata, sospesa.
o revocata, mediante preavviso scritto, per impreviste esigenze dell’ Amministrazione Comunale.

ART.S

L’ facolta del Comune di Molinella usare, per altri scopi ed iniziative, i locali oggelto della presente
convenzione e di concedere anche ad altri soggetti I'uso dei medesimi locali per altre attivita, previo
avviso all’ American English Courses del Sig. Gerard Goldsmith.

ART.Y

E’ fatto divieto di entrare, durante i corsi, a tutti coloro che non prendono parte allattivita stessa.

AMERICAN ENGLISH COURSES
(Sig. Gerard Goldsmith)

IL RESPONSABILE SERVIZT ALLA PERSONA)
(Marna Crnistina Torreggiani)




COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGN A

11 prosenie verhale viene ApPIOVald € sottascritio;

Il Presidente Il Segretario Gepsrale
Fao SELVA BREUND F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 135
cronm conseculivi dal 29102009 a1 senst dell’are. 124 D.Les, 2672000 T.U.EL.

0 ~ Viene coptzstualmente comumicata alla Prefeoura
X Viene contestualments comunicata ai Capagruppo Consiliard

1l Segretario Generale
F.o FRICANO DANILO

Molincllz, [ 2001072000

51 cerifica che la presente deliberazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorm
conscoutivi dal 290072009 ar senst dell’art. 124 D.Lgs. 2672000, come risulta da apposita atrestazione del messo

comunale, agl atti di guesto Comune.

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Molimela bcogcomsmnmsmnnn

ESECUTIVITA®

X laprzsente dehiberazione € stata dichiarata immediatammente escguibile ai sens: dell’art. 134 conuna 4
D.Lygs. 2672000 TALE L 26:10:2000
i Segretario Generale

Molinelia, 1i 2970/ 2009 F.io FRICANO DANILO

La presents deliberazione & divenuta csecutiva, trascorsi 10 giomi dalla su indicara data di
pubblicazrone. ai sensi dell’am. 134 comma 3 D.Lgs. 2672000 T.UEL.

]

Il Segrerario Generale
Fown FRICANO DANILO

Molmella. li oo ...,

Il presents documento ¢ conforme all’ongmale per uso amministrativa

Mohinelia. Ii 20/10:2000

Deliberazione della Giunta Comunale ¥ 330 °del 26/10/2009



